

2023年市本级政府性基金预算支出执行情况表

单位：万元

支出项目	2022年决算数	2023年			2023年执行数 比2022年决算 数增减%
		预算数	执行数	执行数占 预算数%	
政府性基金预算支出合计	295096	270228	435931	161.3	47.7
文化旅游体育与传媒支出			50		净增
国家电影事业发展专项资金安排的支出			50		净增
社会保障和就业支出	131		15		-88.5
大中型水库移民后期扶持基金支出	131		15		-88.5
城乡社区支出	94352	177723	100819	56.7	6.9
国有土地使用权出让收入安排的支出	79746	161090	75035	46.6	-5.9
城市基础设施配套费安排的支出	2647	852	878	103.1	-66.8
污水处理费安排的支出	11959	15781	14506	91.9	21.3
棚户区改造专项债券收入安排的支出			10400		净增
交通运输支出	75017	67525	112287	166.3	49.7
车辆通行费安排的支出	58576	67525	87287	129.3	49.0
政府收费公路专项债券收入安排的支出	16441		25000		52.1
其他支出	92816	4149	187823	4526.9	102.4
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出	90440		179600		98.6
彩票公益金安排的支出	2376	4149	8223	198.2	246.1
债务付息支出	32658	20831	34746	166.8	6.4
地方政府专项债务付息支出	32658	20831	34746	166.8	6.4
债务发行费用支出	122		191		56.4
地方政府专项债务发行费用支出	122		191		56.4

2023 年市本级政府性基金预算支出 执行情况表说明

2023 年,市本级政府性基金预算支出执行数 43.59 亿元,比 2022 年决算数(下同)增长 47.7%,主要是上级下达市本级专项债券资金较上年增长较大。

一、城乡社区支出

1.城市基础设施配套费安排的支出执行数下降 66.8%,主要是 2022 年一次性拨付中心城区创建全国文明城市市政设施整治项目资金 1636 万元,抬高了支出基数。

2.污水处理费安排的支出执行数增长 21.3%,主要是新增拨付白塔污水处理厂二、三期建设资金 4983 万元。

二、交通运输支出

3.车辆通行费安排的支出执行数增长 49%,主要是:一方面上级新增下达我市车辆通行费国省道养护资金 13492 万元;另一方面新冠疫情防控转段及信丰至南雄高速公路于 2023 年 9 月通车等原因,车辆通行费支出相应增加。

4.政府收费公路专项债券收入安排的支出执行数增长 52.1%,主要是上级下达我市专项债券转贷收入用于信丰至南雄高速公路工程建设 2.5 亿元,较上年增加较多。

三、其他支出

5.其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出执行数增长 98.6%,主要是 2023 年市本级安排专项债资金用于支持瑞金至梅州铁路江西段、南方医科大学南方医院赣州医院(蓉江院区)、信丰至南雄高速公路工程、中心城区武陵大道地下综合管廊工程等项目较上年增加较多,债务支出相应增加较多。

6.彩票公益金安排的支出执行数增长 2.5 倍,主要是新增拨付市全民健身中心项目资金 2553 万元,市老年人体育活动中心建设项目资金 1910 万元。